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NAUJAUSIOS ŽINIOS 
IŠ LIETUVOS

Sulig Lietuvos Misijos Infor
macijų
Vyriausias Lietuvos Kariuome
nės Vadas gen. S. Žukauskas, 
nuo birželio 9 d., š. m., pataisy
mui savo sveikatos yra atleistas 
atostogom. Vyriausio Karo Va
do pareigas laikinai eina
Galvydis Bykauskas, Steigiamo 
jo Seimo narys ir buvęs 3-čiosį 
divizijos vadas.

dauja kuogreičiausiai juos 
liuosuoti 
paniškos 
Vilniaus 
ateina.

Skyriaus pranešimo,

gen.

Sulig pranešimo Lietuvos At- ! 
stovybės Amerikoje, Naujasis 
Lietuvos Minister! ų Kabinetas, 
birželio 26 d. įteikė St. Seimui 
savo deklaraciją, kuria nustato
mi svarbiausieji veikimo dės
niai visose valdymo šakose. Sei
fas išklausęs deklaracijos, vien
balsiai, išskyrus socialdemokra
tus, kurie susilaukė nuo balsavi
mo, užgynė ją ir išreiškė pasiti
kėjimą Kabinetui.

AtstovybėsSulig Lietuvos
Ixmdone pranešimo, Anglija už 
kvietusi visas Santarvės valsty
bes, drauge su ja pripažinti pil
ną
Pasekmės šito žygio, kol kas 
dar nėra žinomos.

Lietuvos nepriklausomybę.

Lenkų Parlamento nariai Ka- 
menecki ir Niedjalkowski buvo 
atvykę Kaunan pasitarti su Lie
tuvos valdžia taikos reikalu. 
Jie reikalavo, kad Vilniaus ir jo 
apygardų likimas, butų 
tas plebiscitui išspręsti,
vos valdžia tokį pasiūlymą at
metė pareikšdama, kad Vilnius 
su visa apygarda yra lietuviška i

paves-
Lietu-

NEW YORK

iš-1 tas apsigynimui nuo užpuldinė- 
iš lenkų okupantų ti- tojų, kaip kairieji, taip ir deši- 
valdžios. Ypatingai iš nieji organai nuleido savo gink- 
daug tokių prašymųi lūs,

pranešimo iš Maskvos 
pirminin-

Sulig
Lietuvos delegacijos 
ko, tarybos su rusais eina pa
sekmingai ir yra vilties 
pradžią liepos jas baigti 
si rašyti taiką. Taika su 
bų Rusija bus ir toliaus 
ma teisingumo dėsniais.

nes kovoję už organizaci
jos reikalus mes pradėjome su
tvirtėti, užtad negalėjo ilgiau 
mus persekioti. Tuomet prasi
dėjo produktyvis organizacijos 
darbas — būdavo j imas ir ačiū

aPie j toms pastangoms šiandien Susi-
ir pa- 
Tary- 
veda- 

Lietu-
i vos delegacijai duota vieta ge- 
' riausiam viešbuty „Novi Dvor”. 
; Viename posėdy pirmininkauja 
Lietuvos delegacijos pirminin- 

įkas, kitame — Rusijos delega
cijos pirmininkas.

Tarybų valdžia jau sutiko 
ant to, kad galima pradėti ga- I ■»
bent tremtinius iš Rusijos Lie- 

' tuvon. Pirmasis transportas tu- 
| rėjo atvykti pabaigoje birželio 
mėnesio. Lietuvių gyvenimas 
Rusijoj labai sunkus, todėl visi 
nori kuogreičiausiai grįžti Lie
tuvon. Lietuvos delegacijos 
pasidarbavimu Maskvoj dauge
liui lietuvių šeimynų pagelbėta 
sugrįžti iš tolimų Rusijos gu
bernijų.
’ Maskvos valdžia labai rūpina
si Lietuvos delegacija. Jie gali 
eiti vieni vakarais pasivaikščio
ti, kuomet kitų svctimžemių ne
leidžiama be palydovų. Jiems 
leidžiama vakarais lankyti mies 
to teatrus. Didžiam j ame Teat
re jie gauna buvusias caro lo- 
žas.--Taipgi ir visose kitose vie
tose jiems visuomet duodama 
pirmos vietos. (Elta).

vienijimas Lietuvių Amerikoje 
yra tvirčiausia finansiškai ir di 
džiausią narių skaitliumi orga
nizacija lietuvių išeivijoj, šian
dien skaitome kapitalą arti 
$300,000 ir narių apie 12,500, 
taip kad man per devynis metus 
pildant jūsų įsakymus ir bend
rai su jumis besidarbuojant pa-, 
siekta tikslo ir pilnai esu paten
kintas vaisiais musų darbų. To
dėl leiskite man jums, gerbia
mieji SLA. nariai, ištarti širdin 
giausį ačiū, už parėmimą ma
nęs, taip sunkiame visuomenės 
darbe. Pareigos, kurias man 
pavedėte pildyti, buvo neleng
vos; nelengva buvo prisitaikyti 
prie įvairių žmonių būdų, prie 
jų reikalavimų. Kartais reikė
jo susidurti su nesmagumais. 
Vienok nesijaučiu, kad bučiau 
kam nors įkiriai atsakęs. Jei
gu gi buvo tokių atsitikimų, tad 
meldžiu, gerbiamųjų, pamiršti, 
nes šis mano, kaipo SLA. Sek 
rotoriaus, yra paskutinis žodis.

Nuo šios dienos visus SLA. 
reikalus perleidžia į rankas nau
jai aprinkto, buvusio SLA. 
Seimo, sekretoriaus. Alano įpė
diniu yra Seimo laikinai išrink
tą p ie P, Jurgeliutė, kuri eis 

Sekretoriaus pareigas 
tol, kol visuotinu narių balsavi-' 
m u bus išrinktas pastovus Cent

mokesčių uždėjimui ar pakėli
mui. Kadangi nekeliant mokes-, 
čių kitokios išeities nebuvo, tad j 
Seimas padarė sekantį tarimą:

„Sumažinti ’Tėvynės’ forma
tą iki 4 puslapių ir sekti lėšų 
fondo deficitą padarytą ikišiol; ! - 
jei deficitas laipsniškai mažėtų, 
tai jo išlyginimą palikti laikui, 
o jei deficitas nemažėtų, tai pa
vesti referendumui išspręsti 
klausimą papildymo deficito.”

Taigi tokiom permainom į- 
vykstant, visi SLA. nariai turi 
su tuomi skaitytis ir todėl pri
valo stengtis, kad nebūt berei
kalingiem ginčam naudojama 
vieta organe. Reikia stengtis, 
kad susiaurinta musų organe 
vieta butų 
dingiausiems tikslams — ap- 
švietai ir musų brangios orga
nizacijos auklėjimui. Nors iš- 
kalno galima numanyti, kad 
bus nesmagu „Tėvynės” skaity
tojams sustabdžius literatūros 
skyrių ir kitus nuolatinius sky
rius, tačiaus neką padarysime 
— reikia pasitenkinti tuomi, 
ką galimybės mums leidžia „Tė
vynėje” patalpinti.

Sum ažinant ,,Tėvynes” 
matą 
vynės 
sus SI,A. narius, kuopų virši
ninkus, „Tėvynės” bendradar
bius ir į visus SLA. darbuoto
jus, prašydama prisilaikyti se
kančių taisyklių: '

1. Rašant „Tėvynei straips
nius, korespondencijas, praneši
mus ir kt. stengtis rašyti kuo- 
trumpiausiai.

2. Rašant korespondencijas 
vengti polemikos ir visokios ru-

SLA. SEIMO IŠKILMES
Laike SLA. Seimo, kuris įvy

ko So. Bostone 21—25 dd. bir
želio, buvo surengta kelios pra
mogos Seimo iškilmių pagraži- 

i nimui.
Birželio 21 d. So. Bostono teis 

mo salėje buvo prakalbos, kurio 
se kalbėjo P. žuris, P. Kazlaus-' 
kas ir Dr. J. šliupas. Pastara
sis labai vaizdžiai ir nuodugniai 
išaiškino dabartinę Lietuvos 
padėtį ir kuomi Amerikos lietu
viai gali pasitarnauti savo tėvy
nei. Parduota už kelis šimtus 
Liet. Laisvės bonų.

; Birželio 23 d. „Gabijos” drau- 
jgija Dudley Opera House salėje 

sunaudota kuonau- „

tus, tos trįs poros čeverykų jaut čiaus nedaugiau $3.00 už die- 
b.uvo gatavos. Kiekvienas če- i ną.
verykas pereina apie per 791 6. Nutarta išrinkti Kontrolės 
skirtingų rankų. Kas 5 minu- > Komisiją, susidedančią iš trijų 
tos išeina pora čeverykų. narių: raštininko ir dviejų par

Vakare Lietuvių Salėje, buvo gelbininkų, kuri turi sąžiningai 
vėla prakalbos. Kalbėjo SLA. ’ kontroliuoti visas įeigas ir išlai- 

ir p.! das šio išvažiavimo. Tokią ko- 
nese-1 misiją išrinkti pavesta vietinei 
P-as S. L. A. 142 kuopai, kuri arti-

vaizdžiai irjmiausiam savo susirinkime turi 
nuodugniai papasakojo apie Lie tai atlikti.
tu vos padėti ir Amerikos 
vių pareigas linkui savo 
nės./’

Tos pat dienos vakare, 
leivio” name buvo 
bankietas, kuriame
gražus būrys inteligentų, 
skanių. užkandžių pasakė 
žias kalbas: Lietuvos Atstovas šokėjus ir kitus dalyvaujančius 
J. Vileišis, Dr. J. šliupas, V. K. programo išpildyme. Jiems tu- 
Račkauskas, Dr. F. Matulaitis, ii būti išanksto tikietai pasiųs- 
Dr. Mikolaitis, S. Mikelsonas, S. ti, taip kad jie liuosai galėtų į- 
Gegužis, Z. Puišiutė, J. Nevec- eiti į daržą.

Nutarta kreiptis į IV-to
Bankietas Įiuvo la- Apskričio kuopas, kad jos kiek- 

bai gyvas ir linksmas ir padarė! viena pakviestų savo kolonijos 
malo n au s į sp u d ž i o 
šiem s,

Birželio 25 d.
iškilmingas balius seimo užbai
gimui. Publikos ypač jaunimo 
susirinko daug, kurie linksmi-! profesionalus -— daktarus, ap- 
nosi iki vidurnakčiui.

Delegatai išsivežė malonaus į- 
spūdžio iš Bostono, nes bosto
niečių svetingumas ir draugiš
kumas visus nustebino.. Beveik 

■ kiekvienas, iš kitur atvykęs de
legatas, išreiškė pageidavimų 
apsigyventi Bostone.

„Tėv.” Korespondentas.

Prezidentas St. Gegužis' 
V. K. Račkauskas, kuris 
nai sugrįžo iš Lietuvos.
Račkauskas labai

7. Nutarta duoti daininin-

for- 
u šiuomi . numeriu,' „Tė- 
redakcija atsiliepia į vi-

' vaidino naują, gerb. M. Petrau
sko trijų veiksmų, 5 atidengimų 
operetę — „Pirmosios Gegu
žės”. žodžiai V. Stagaro. Siu
žetas imtas iš paskutinės Rusi
jos revoliucijos. Apie šį veika
lą butų galima daug kas pasa
kyti -- tūli nenuoseklumai yra, 
tačiaus pareiškus pačiam auto
riui. jog veikalas ant- greitųjų 
sutrumpintas ir todėl reikalin
gas taisymo, tad reikia nutylė
ti ir palaukti kol bus pertaisy-

lietu-
tėvy-; kam už pasižymėjimą dainavi- 

' me sekančios dovanos auksu: 1- i
„Ke- į mą $10 vertės*, 2-rą $5 vertės

surengtas ir 3-čią $2.50 vertės.
dalyvavo i 8. Nutarta imti įžangos į iš-

Prie - važiavimo daržą po 10c. nuo y- 
gra-! patos, išskiriant dainininkus,

kas, J. Č. Gegužis, F. J. Bago- 
čius ir kt.

susirinku- kareivius ir jūreivius dalyvauti 
! išvažiavime su Dėdės Šamo 

vakare buvo uniformoms (?). Taipgi kad 
kuopos pakviestų visus savo 
miesto lietuvius veikėjus ir

Tačiaus g. M. Petrausko para
šyta šiam veikalui muzika labai 
graži ir pilnai atsakanti veika
lo dvasiai. Ypač instrumentaci- 
ja labai vykusi ir įspūdinga. Iš- 
tikrųjų reikia pasakyti, jog' 
geri), kompozitorius su kiekvie-i 
nu nauju savo veikalu vis la
biau ir labiau pasižymi 
jirigimtais gabumais ir 
jautrios sielos kiltumul 1 

išifes komentarų. Paminėti vieni Vaidinimas buvo vidutiniškas.
I -ą, . • .. .. I tik įvykusi rakta, paliekant pa- Choras dainav0 labab «eraL
ro Sekretorius. P le Jurgehute. 1 . . . ,v 1 i Svarbesnes roles vaidino sekantiems skaitytojams išto išvadas i Ovrl‘L \ mainu huiaai 

Iniou oioiivr Irn-J! asmenys: J. Varaitis — Pily
po, J. Čižiutė — Mariutės, J. 
Navadauskas — Grafo Survilos, 
O. Višniauskaitė —- Grafienės,

savo
savo

Centro

tiekorius, advokatus ir tt.
10. Įnešus J. Mikalauskui, 

nutarta pasiųsti SLA. Seimui 
pasveikinimas varde IV-to Ap
skričio; pasiųsta laiškas su $5.- 
00 auka Lietuvos valstybės rei
kalams.

11. Išvažiavimas rengti nu
tarta nedėlioj, liepos 25 d., 1920 
metų, Mamouqoun Riverside 
Parke, arba Mansfield Grove, 
New Haven, Conn.

12. Suvažiavimas uždaryta 
4:30 vai. po pietų.

Pirmininkas J. Tareila, 
Raštiniu. J. F. Makaveckas.

S. L A. REIKALAINAUJAS PAVOJUS 
Kopenhaga, birž. 29 d. - 

p ri vati ni ų praneši m n
sakoma, jog Alcksan- \ 

1^17 . _ _ ’ " , .. ! respondentai .patėmys savo ko-• JsioS abejones, kad ji pataikys . . ■
juos tinkamai vesti. Todėl šiuo- . , ' ,
nn aprewkiu, kad kuopų ||( įo nes (>TgvynSje» į P. šarkaite - Justinos, Survi-
n.nką, ,r S,a,|> narnu, kretpda-! ir todel jokiems lų dukters,, P. Apšiega.- Vik-
miesi į Centro rastinę su orga-j^ , ;__ , -rs„,.„n;,.” | toro Kedžio, studento, A. Ba

čiulis — žandarų Viršininko, 
A.s Višniauskas — Golubiovo, 
M. Biekša —- Jermulovo, A. J. 
Gotautas — Aficieriaus, J. Ši
linis — Senio Kedžio, A. Juod- 
gudis — žandarų Vakmistro. 
Kitos menkesnės rolės atliktos 
silpnokai. Publikos buvo pusė
tinai.

Birželio 24 d., pabaigus sesi
ją 3-čią vai. po pietų dalis de
legatų išvyko pažiūrėti istoriš
kųjų vietų, o kita dalis kartu 
su Lietuvos atstovu J. Vileišiu 
ir Dr. J. šliupii, automobiliais 
nuvyko Montellon pažiūrėti 
kaip dirbama čeverykai lietu
vių dirbtuvėje >— Progress Shoe 
Mfg. Co. 
jas p. A. 
vo geras, 
vedė per 
m as darbo procesą, 
cedura avalų dirbimo, 
rija labai komplikuota, 
čiaus darbas atliekama labai 
greitai. Pavyzdžiui suėjus sve
čiams į škurų pjaustymo depar 
tamentą, tuojaus išpjauta 3 po
ros čeverykų ir paleista per 
rankas darbininkams. Kol sve
čiai perėjo visus departamen

- Su-
šalis ir tūri būti tuojaus graži-i1'" PrivatinilJ pranešimų iš I susin.r?inllsi c„,,.,x .

-• * ■ - - - ■ ■■■, liauno, sakoma, jog Aleksam P1 ,l s»I’1Pa'ilnus' sl> fenilo i.is ;
uunutu MV jvfvuj P.W10 , iqi7 : tines reikalais, tad nėra mažiau- j
Toliaus lenkai pasiūlė, c as Guckoxas, buvęs ,

' i m. Rusijos karo ir laivyno mi-į
Tuomet lenkai priskir-1 misteris ir kartu veikęs su gen. I 

Lietuvos ir J Jndeničiu pereitą rudenį ofensi-) 
voj prieš Petrogradą sukoncen- 

' travo armiją Karaliaučiaus apie 
I linkėję iš 60,000 liuosnorių ge
rai išlavintų ir apginkluotų ka- 

Ponas Juodvalgis, kuris Vii- fcivių. Sakoma jis savo kontro-
, niaus lietuvių vardu buvo atvy-p®Je Vleml bilioną 
kęs Kaunan, grįžtant jam atgali nukeltų Švedijoj, 
į Vilnių, tapo lenkų suareštuo- ■ giminaičio. Jis 
tas ir kalėjiman įmestas. Prie
žastis tokio lenkų pasielgimo, 
kol kas nėra žinoma.

narna Lietuvai be jokių plebis 
eitų. '
kad Lietuva su Lenkija susi-- 
jungtų.
tų

•na.
manymui lenkai nerado pritari
mo, todėl tarybos greitai iširo

prie
Tačiaus ir šitam- savo už

Kaune kilęs spaustuvninkų 
streikas jau užbaigtas. Sako
ma šį streiką svetimtaučiai kur 
stytojai sukėlę. Dabar, sako
ma, lietuviai spaustuvninkai or
ganizuojasi į atskiria savo uni
to

Kaune buvusioji Dailės Paro
da, kuri buvusi labai pasekmin
ga, taps perkelta Klaipėdon ir 
čionai išnaujos atidaryta.

Liepos 20 d., š. m 
Kaune visų Lietuvos Darbinin
kų Sąjungų kongresas.

Birželio 7 d. įvyko Kaune di
delė darbininkų demonstracija. 
Sake kelias kalbas. Darbinin
kų reikalavimai bus įteikti St. 
Seimui.

įvyks

Lietuvos Steigiamasis Seimas 
kasdien gauna daugybes režoliu 
cijy iŠ lenkų okupuoto Lietuvos 
krašto, kuriose gyventojai pa
reiškia, kad jie tik Lietuvos St. 
Seimą pripažįsta vienatine savo 
valdžia. Jie neatleistinai med-

i markiu v
tūlo Kolčako 

rengiasi per 
Lietuvą ir Latviją pulti bolševi
kus, todėl esą šitose šalyse yra 
didelis sujudimas.

Musų manymu, šitai žiniai 
daug svarbos priduoti negalima. 
Čia gali būti lenkų prasimany
mai su tam tikrais išrokavi- 
mais. /

Žodis S. L A. Nariams
Šiandien sukanka lygiai devy

ni metai nuo to laiko, kuomet 
pradėjau SLA. Centro Sekreto
riaus pareigas pildyti. Jus, ger
biamieji, kurie atmenate tą, 
taip netolimą, praeitį musų or
ganizacijos gyvenime, tai žino
te kaip silpnai mes tuomet sto
vėjom. Kapitalo buvo vos $53,- 
000 ir narių turėjom vos 3,000. 
Tuom laiku stipriausi musų or
ganizacijos rėmėjai aimanavo, 
begu bus galima sulaikyti orga
nizaciją nuo galutino puolimo. 
Tačiaus po poros ištisų metų 
sunkios kovos su įvairiais orga
nizacijos priešais, pasisekė per
galėti visas kliūtis, kurios lėmė 
musų organizacijai žuvimą. Pri
traukus prie savęs daugiau pro
tiškų ir kultūriškų jiegų ir ati
darius plačiau „Tėvynės” špal-

ateity musų ko
respondentai .patėmys

i respondent j as žymiai 
j pintas
ant redakcijos, nes
vieta brangi ir todėl jokiems!

.... . .. . Į tuštiems ginčiams „Tėvynėje”mzacijos reikalais, ar siųsdami . , ,... " _' vietos nebus.pinigus, čekius, money orde „ T . . , ... .. T. ,. . , I 3. Jokiu laišku is Lietuvos,nūs, visuomet vartokite tik or-L .. " ._ ... . 1 kuriuose aprašoma vien papras-gamzacijos vardą Lithuanian į 
Alliance of America ir SLA. 
reikaluose nieko nesiųskite ma
no vardu. 1

Apleisdamas savo vietą kitai 
ypatai, didžiai džiaugiuosi ir 
ačiuoju jums, kad teikėtės ma
ne paliuosuoti nuo taip sunkių 
pareigų pildymo.

A. B. Strimaitis, 
SLA. Sekretorius.

New York City, 
Birželio 30 d. 1920 m.

Permainoms Įvykus
Nors ir nesmagu kalbėti apie 

tokias permainas, kurios įvyko 
musų organizacijos gyvenime, 
nes jos sumažina musų organi
zacijos organą „Tėvynę”, ta
čiaus reikia su tuomi skaitytis, 
kaipo su įvykusiu faktu.

Kaip gerbiamiems SLA. na
riams jau yra žinoma, jog mu
sų organizacijos lėšų fonde, iš 
priežasties darbininkų algų pa
kilimo ir visokių spaudos ir ki
tokių reikmenų pabrangimo, pa<- 
sidarė deficitas. Šito deficito 
padengimui pereitas SLA. Sei
mas visapusiškai apsvarstęs ra
do tiktai zvieną kelią, tai suma
žinti „Tėvynę” iki keturių pus
lapių, nes daug įima SLA. narių 
ir kuopų priešinosi bile kokių

ta Lietuvos padėtis nebus talpi
nama „Tėvynėje”, nes tuomi 
tik bereikalingai vieta užima
ma. Visi laiškai yra beveik vie
nodo turinio, todėl tas pats nuo
latos kartoti nėra jokios naudos 
visuomenei. Pagaliaus daugu
ma tokių laiškų yra perdaug 
vienpusiški. Laikraščiui įdo
mus tiktai toki laiškai, kuriuose 
aprašoma kokis svarbus perver
smas, ar svarbus visuomeninio, 
pobūdžio nuotikiai.

4. Vengti užimt laikrašty 
vietą tokiais dalykais, kurie ap
eina tiktai vieną ypatą ar vie
nos vietos žmones. Toki daly
kai nėra svarbus neigi įdomus 
visuomenei. ‘

Taip taupindami vietą savo 
organe, mes turėsime tą pačią 
naudą iš „Tėvynės”, kokią tu
rėjome iki šioliai, nes bus gali
mybės nuolatos atsiliepti apie 
einamuosius gyvenimo klausi
mus. Bus galimybės pašvęsti 
užtektinai vietos ir SLA. auklė
jimui,, kas yra aukščiausiu ir 

• svarbiausiu „Tėvynės” uždavi- 
‘r .

niu. Rimtai išsireikšti SLA. 
reikaluose visuomet bus vietos 
„Tėvynėje”. Taigi kviečiame 
visus SLA. narius rūpintis mu
sų organizacijos gerove, nepai
sant to, kad aplinkybės ir pri
vertė sumažinti musų organą ir

Dirbtuvės užžiurėto- 
čižauskas ant tiek bu- 
kad visus svečius per- 
dirbtuvę paaiškinda- 

Įdomi pro- 
Mašine- 

Ta-

susiaurinti kulturinį' darbą. Pa
didėjus narių skaičiui išsily
gins deficitas ir tuomet vėl ga
lėsime padidinti „Tėvynę” ir 
varyti platesnį apšvietos ir kul
tūros darbą.

PROTOKOLAS
SLA. Conn, valstijos IV-to Ap
skričio valdybos suvažiavimo, 
Siuvusio birželio 20 d. ':92,p m.

Posėdį atidarė Apskr. Pirmi
ninkas J. Tareila. Posėdin pri
buvo: Pirm. J. Tareila, Sekre
torius j. F. Makaveckas. Iždi
ninkas J. Mikalauskas ir Orga
nizatorius M. J. Vokietaitis.

1. Nuodugniai apsvarsčius 
ir M. J. Vokietaičiui rekomen
duojant nutarta rengti SLA. 
I V-to Apskr. išvažiavimą (pik
niką) Mamouqoun Riverside 
Parke, New Haven, Conn. Nu- 
samdymui minėtos vietos valdy
ba įgalioja M. J. Vokietaitį.

2. Išrinkta išvažiavimo ren
gimo komisijon M. J. Vokietai
tis, kuris bus ir išvažiavimo 
pirmininku ir J. Tareila. Pa- 
staramjam pavesta pakviesti 
daininkus, šokėjus ir kitų žais
lų išpildytoj us, 
tų prie minėto 
marginimo.

3. Nutarta 
Bendrovę, kad
mus paveikslus visos publikos 
jr dalyvaujančių išvažiavimo 
programos išpildytoj ų. Taipgi 
nutarta pakviesti Lietuvos Mi
siją, kad atsiliepti į publiką 
Lietuvos valstybės reikalais ir 
pakviesti gerb. Dr. Joną Šliupą 
su prakalba, šitas pakvietimo 
darbas pavesta J. Tareilai.

Nutarta atspaušdinti 2,- 
000 plakatų tokio didumo, kad 
galima butų atspausdinti visas 
išvažiavimo programas. Plaka
tus paruošti pavesta J. Tarei
lai. ; i

5. Išvažiavimo darbininkam 
nutarta mokėti sulig išvažiavi
mo pirmininko nuožiūros, ta-

kad jie priside- 
išvažiavimo pa-

pakviesti Filmų 
nutrauktų judo-

DOMAI SLA. KENOSHOS, 
RACINO IR MIWAUKEE 

KUOPOMS.
Įvykus 1919 metais SLA. 

100, 177 ir 212 kuopų suvažia
vimui, tikslu sutverti Wisconsi- 
no valstijos apskritį tapo su
rinkta $2.14 aukų tarpe delega
tų ir 177 kp. delegate nuskirta 
Apskričio iždininke. Tačiaus 
nepoilgam po . to suvažiavimo 
177 kuopai atsisakius nuo Ap
skričio delei nuomonių skirtin
gumo kaslink apskr. pakraipos, 
taigi apskritys ir sugriuvo.

Taip dalykams virtus buvo 
atsišaukta į minėtus delegatus, 
kad nubalsuotų kur tuos suau- 
kautus $2.14 pinigų paaukauti. 
100 kp. delegatai visai neatsilie
pė, o 212 kp. delegatai patarė 
tuos pinigus paaukauti Apsigy
nimo Fondam Kadangi 177 kp. 
delegatai irgi tam pritarė, tad y 
tie pinigai — $2.14 atiduota mi
nėto fondo Milwaukee skyriui. 
Gauta tinkamos kvitos. širdin
gai ačiū visiems delegatams!

St. Beržanskienė,
Buvusi Ižd.

PRANEŠIMAS SLA.
APSKRIČIO KUOPOMS, 

PITTSBURGH’© 
APYLINKĖS.

Šiuomi dąr kartą primenu 3- 
čio Apskričio kuopoms, kad 
3-čio Apskričio suvažiavimas į- 
vyks liepos 18 d., 10 vai. ryte, 
Finnish Workers Hall, 
6th St., Monessen, Pa.

S. Bakanas,
3-čio Apskr. Pirm.

3-čIO

525 —
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PROTOKOLAS
SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE 

Trisdešimts pirmo ir Ketvirto Dvimetinio Seimo 
26 dienomis birželio mens, 1920 m. 

SO. BOSTON, MASS.

< Susivienijimo Stovis.
Dabartinis organizacijos stovis, išskiriant lėšų for 

dą, reikia pasakyti, jog yra labai geras. Per praeitu du I 
metu narių skaičius paaugo, nors ir negana žymiai, nes 
tam buvo daug įvairių priežasčių. Svarbiausia tur būti 
buvo ta, kad tuomi laiku emigracija buvo visiškai su 
stojusi, o ir čionai buvo didelis įmonių nenusištoveji 
mas, ir prie to, buvo šiaip daug visuomenes reikalų 
taip kad nebuvo galimybių vedimui tinkamos agitacijos 
Daug musų jaunų ir energingų vyrų buvo pašauktų ka 
riuomenen, kurie namie būdami buvo smarkiausiais Su 
sivienijimo organizatoriais. Jie turSjo šu mumis skil
tis ir nustoti didinti organizacją, kuriai jie ilgai ir pas i 
šventusiai dirbo. Gi kaslink finansiško paaugimo, tai 
reikia pasakyti, kad paaugo gana žymiai. Per tuos dt 
metus organizacijos finansiška vertybė paaugo ne tol 
ant šimto tūkstančių dolarių. Paskutinė atskaita, kur' 
įima kovo mėnesį, šių metų, parodo, kad 81 d. kovo S 
L. A. turtas siekė $1^75,102,77. Tuomi galime pas i 
džiaugti, kad iškarto' nei cento neturėjusios organiza 
cijos, šiandien jos turtą skaitom jau šimtais tūkstančių 
Turiu pabriežti, jog augant skaičiui narių ir turtui, kai
tų auga ir tobulinasi tvarka. Jau šiendien nėra tiek 
daug betvarkės, kaip kad buvo galima patėmyti se 
niaus, ir aš turiu viltį, kad nepoilgo visas musų organ i 
zacijos veikimas taip susitvarkys ir išsitobulins, jo; 
Susivieftijimas Lietuvių Amerikoje bus kaipo modeli1 
į kurį žiūrės ir kitos organizacijos ir ims pavyzdį iš jo 
Gerbiamieji, reikia trupučio laiko ir kantrybės, o m iv 
tikslas bus atsiektas.

Abelni Darbai Ir Patinimai.
Per pastaruosius du metu man prisiėjo pusėtinai 

Susivienijimui padirbėti. Daug kartų tai šian tai ten, 
Pildomoji Taryba buvo mane su įvairiais reikalais pa
siuntusi, ir galiu paminėti, jog apart kitų važinėjimų, > 
lankiausi Boston’e, MaSs., valstijos „Insurance” depar
tamente su reikalu užsiregistravimo toj valstijoj; taip 
gi lankiausi Washington'e su reikalu išgavimo „Tėvy
nei” paliuosavimo nuo vertimų- straipsnių angliškon 
kalbon. Taipgi teko būti įvairiose vietose su prakalbo
mis Susivienijimo naudai. Turėjau daug susirašinėji
mų ir pasirašinėjimų, nes tankiai ir daug narių kreipė
si pas mane su įvairiais organizacijos reikalais, žodžiu, j“ S
stengiausi atlikti visa tai, kas yra surišta su prezidento 
pareigomis. Dirbdamas tuos darbus ir eidamas tas pa
reigas, dirbau su atsidavimu ir stengiausi atlikti pagal 
mano geriausias išgales ir supratimą. Ko nepadariau, 
arba ką padariau netaip, kaip reikėjo,, tai užtai manęs 
nebarkit, nes aš nemaniau ir nenorėjau daryti nieko, 
kas nebūtų reikalinga. Man buvo smagu dirbti, ypa
tingai tuomet, kuomet buvo galima patėmyti pas na
rius pritarimas, nes rodėsi ir sunkiausis darbas lengvu. 
Nesmagu buvo tik tuomet, kuomet mačiau asmenis ty
čiomis ir be mažiausios priežasties, j ieškančius prieka
bių. Visuomet žmogus jautiesi smagesniu ir darbas se
kasi geriaus, kada turi tinkamą pritarimą. Taip kalbė
damas aš nesakau; kad nariai neturi teisės kritikuoti: 
viršininkų darbus. Anaiptol! Bet sakau, kad kuomet 
kritikuoja, tai reikėtų turėti tai kritikai pamatas ir toji 
kritika turėtų būti rimta. Tankiai atsitinka, kad tos 
kritikos gema delei neaiškių nutarimų ar įstatų, kurios 
visai bereikalingos, nes jeigu tuos tarimus visi lygiai 
suprastum, tai nesiginčytum. Todėl aš patarčiau ger
biamam Seimui, kad įstatus ir visus tarimus padary
tum tokius aiškius, kad nebūtų galima keleriopai inter
pretuoti. Prie to turėčiau pasakyti, kaip gerbiamiems 
delegatams, taip ir visiems musų organizacijos nariams, 
jog musų užduotys su užsimokėjimu mokesčių dar toli 
gražu neužsibaigia. Yra kas nors tokio, ką kiekvienas 
narys turi ir net lengvai gali atlikti — gali kiekvienas 
platinti organizacijos įtekmę visuomenėje. Visi žinom, 
kad Susivienijimas nėra kokia privatiška nuosavybė, 
bet yra mus visų, užtad kiekvienas turim tam Susivie
nijimui tarnauti ir pagal išgalę dirbti. Stokim visi 
darban ir padarykim Susivienijimą Lietuvių Amerikoje 
gyvu kunu. Darbo surasim visi, tik tą darbą dirbkim!

Užbaiga. ' < 
Prie užbaigos, pavelyki! man, gerbiamieji, per Jus 

ištarti visiems musų organizacijos nariams kuodidžiau 
sį ir širdingiausį ačiū už išrinkimą manęs į šią garbin
gą organizacijoj vietą, kuri iš tūkstančių narių tik vie
nam iš musų kas du metai gali būti suteikiama. Su
prasdamas ir atjausdamas tatai, aš jaučiuosi laimingu 
ir tas darbas, kurį aš atlikau buvo man lengvas.

Pildomajai Tarybai, Komisijoms, Apskričių ir kuo
pų viršininkams, lygiai ir visiems organizacijos nariams, e I
tanu širdingą ačiū, už visus jų gerus ir organizacijai 
naudingus nuveiktus darbus. Bet nepasiganėdinkim

tuomi, ką nuveikėm praeityje — ateityje dirbkim dar 
dauginus!

Su gilia pagarba
St. Gegužis,

SLA. Prezidentas.

b) Nėpridavus Vicę-Pirmininkei jokio raporto, to
linus seka raportus SLA. Sekretoriaus. Sekretorius A. 
B. Strimaitis skaito savo raportą. Raportas priimtas 
delnų plojimu.

RAPORTAS SLA. CENTRO SEKRETORIAUS 
31-mam ir 4-tam Dvimetiniui Seimuui

i SLA. suorganizuotas pagal Pensilvanijos tiesas 1886 m., in- 
1 korporiiptas lapkričio 4 d. 1887 nt. Pastovusis ofisas 48-49 Bc- 
’ ncet Bldg.,' Wilkes-Barre, Pa.
I Dabartine Pildomoji Taryba susideda iš šių ypatų: Pirmi
ninkas — St. Gegužis, Mahanoy City, l’a.; Vicc-Pirminmkas — 
Dr. J. Baltrušaitiene, Pittsburgh, Pa.; Sekretorius — A. B. Stri
maitis, New York, N. Y.; Iždininkas — T. Paukštis, Pittston, 
Pa.; Iždo globėjai — T. Astramskas, New York, N. Y. ir J. M. 
Danielius, Brooklyn, N. Y.; Dąktaras-Kvotčjaš — Dr. F. Matu
laitis, Worcester, Mass.

PASTOVIOSIOS SEIMO RENKAMOS KOMISIJOS.
1. Apšvietos Komisija — Dr. A. Zimontas, Chicago, Ill., J. 

Strimaitis, New York, N. Y.
2. Kontroles Komisija — J. Neviackas, Worcester, Mass., J. 

Liutkauskas, Linden, N. J. ir P. Butkus, New Britan, Conn.
3. Finansų Komisija — J. Žeinantauskas, Waterbury, Conn., 

K. P. Jurgeliunas, So. Boston, Mass ir K. Makarevičius, New 
Haven, Conn.

4. Įstatų Komisija — K. Gugis, Chicago, Ill.
5. Sveikatos Komisija — Dr. E. G. Klimas, Philadelphia, 

Pa.j Dr. Ip. Bronušas, Baltimore, Md., Dr. J. Jonikaitis, So. 
Boston, Mass., Dr. K. Draugelis, Chicago, Ill. ir Dr. K. Miko- 
laitis, Lawrence, Mass.

6. Prieglaudos Namo Komisija — Kl. Jurgelionis, Chicago, 
Ill., A. M. Makauskas, Forest City, Pa. ir K. A Garmus, Scran

ton, l’a.
7. Labdarybės Komisija — J. Ambraziejus, Brooklyn, N? Y., 

S. Banakas, Bridgeville, Pa., Pr. Klimauskąs, Mahanoy, Pa,
8. Kankinių Šelpimo Komisija — J. Baltrušaitis, Pittsburgh, 

Pa., M. J. Damijonaitis, So. Boston, Mass ir A. Augimas, Brook

lyn, N. Y. '
9. Teismo Komisija — M. Mockapctris, So. Boston, Mass.,

J. Sekevičius, Lawrence, Mass, ir P. W. Birštonas, Shenandoah, 
Pa. . ’

Šitas raportas parodo ineigas ir išeigas nuo sausio i.t d. 1918 
m. iki 1 d. sausio 1920 m. Taipgi parodo kiek kokioj valstijoj 
yra kuopų, kiek narių, kiek išmokėta pomirtinių, kiek pomirtinių 
neišmokėta ir del kokių priežasčių, ir taipgi visokį kiti nuotikiąi 
organizacijos bėgyje paskutinių poros metų, nuo pereito sausio 

iki šiam seimui.

INEIGOS.
1918 m. 1919 m. Viso

Apsaugos mėnesinių 51.126.53- 56.621.77 107.734.30

Pašalpos mėnesinių 40.004.09 44.129.19 84.133.19

Vaikų mėnesinių 829.00 994.96 1.823.90

Lėšonis mėnesinių 9.367.07 17.125.87 26.492.94

Insirašymo’ apsaugos 3065.32 3.064.50 6.129.82

Insirašymo pašalpos i.939.6i 1.981.43 3-927.04.

Našlėm ir Našlaičiam I.102.?5 1.200.45 2.302.70

Nuošimčių 5.301.87 7.018.19 12.320.06

Už apskelbimus 1.57503 2.644.76 4.219.79

Už spaudos darbus 4.127.19 8.223.12 12.350.31
1 ’renumeratos 124.75 108.55 23330

'Tėvynės reikalams 9.414.41 12.291,00 21.705.41

Prieglaudos Namui 93.63 • 75 94-38
Už literatūrą „ 1.999.64 1.142.21 141.85
Kitokių įvairių incigų . 581.62 133.50 715-12

Tautiškiems reikalams 1.347.36 1.363.86 2.711.22

Už ženklelius 362.90 290.00 652.90

Už kuopų knygas 26.75 56.56 83-31

Randų SLA. namo 2.1 10.00 > 2.150.00 4.260.00
Už kuopų viršininkų kaucijas 144.OO 142.90 286.90
Vaikų įsirašymo r 136.20 15-80 152.00

Extra es.sęsmants 22.871.38. 22.871.38

Viso 134.779.22 183.576.66 318.355.88

Viso

IŠMOKĖJIMAI.

1918 m. 1919 m Viso
Pomirtinių 41-337-5° 27.222.50 68.560.00
Ligoje pašalpų 38.179-0° 41.591.25 79.770.25
Vaikų palaidojimui 225.00 50.00 275-00
Kuopų organizatoriams 1.162.25 1.030.50 2.192.75
Algos Pil. Taryb. ir Darmininkų 6.577-45 11 -453-44 18.030.89
Algos Spaus. Darbininkų 5-598-95 6.072.43 II.671.38
Kelionės ir sugaištis komit. 819-33 1.668.42 2.48775
Registravimai ir Licenses 149-75 55-00 204.75 !
Aps. Spaud. ir Stationary 1.208.97 2.527.09 3.736.O6
Krasa, Expresai ir Telefonai 1.066.28 1.083.93 2.150.21
Tėvynės organo lėšos 8.700.46. 8.363.21 17063.67
SLA. Namo Lėšos, Taks. ir van. 1.225.70 739-49 I.965.I9
Literatūros pagaminimas I-565-74 1.803.38 3.369.12
Už spaudą ir kitus darbus 2.601.12 6.388.69 8.989.81
Raštinės ir spaust, sutais. 2.213.89 2.067.14 4281.O3
Kuopų daktarams 16.50 24-50 41.00
C c n t r 0 d ak t a r u i - k vo t č j u i 444.00 544-50 988.50
Seimo lėšos ir kiti beg. kas. ' ■ 130.48 202.00 332.48
Tautiškiems reikalams 1.640.74 683.06 2.323.80
Raštinės ir spastuvės ran. 1.200.00 1.210.00 2.41O.OO
Įvairus išmokėjimai 1.808.88 I-9I9-77 3728.65
Sus. našlių ir našlaičių 866.00 636.00 I.5O2.OO
Raport. ir paliud. Actuary 39I.36 226.00 617.36

Viso 119139.35 117.562.30 236.7OI.65

Ineigos 134-779-22 *83.576.66 318.355.88
Išmokėta , ’■ II9-I39-35 117.562.30 236.701.65

Lieka 15.639-87 66.014.36 8l.654.23

Sausio 1 d. 1918 m. buvo likę ... i75.2i5.2O
Viršijanti nąmo vertė ................... ■ 2.797.66
Inventoriaus fondan pad. ........

Sausio r d. 1920 m. SLA. visas turtas ...... 26O.318.95

SAUSIO 1 D., 1920 M.
Real Estate
Mortgages

PINIGAI BUVO:

34-000.00

Liberty Bonds
Cash Bankose 
Bėgantis kapitalas 
Inventorius
Administracijoj
Paskola moksleiviams

23.5OO.OO 
Ii5.OOO.OO 
57.T42.I5 
15-359-24 
I3667.56

500.00 
1.150.00

FONDAMS:
57-68

' 1.151.10
Pomirtinių ' /,’> s 2I0.02Q.32
Pašalpos v, j9-356.63
Inventorius ir namo perviršius 13.667.56
Prieglaudos namo fondui 5.502.65
Lėšų fondui ' 739-49
Tėvynės reikalams 507.88
Tautiškiems reikalams 1-825.45
Našlių ir Našlaičių • - 3.087.42
Vaikų palaidojimo fondas / 1.036.69
SLA. Namo viršinahti vertė 2.797.66
PĮniigranlų šelpimo fondas 559-42

• Viso 260.318.95
P. S. Turto daatigo 85.103.75

-ABELNAS NARIŲ SKAITLIUS. 
' Apsaugos Pašalpos Viso

Sausio 1 d. 1918 in. narių buvo 11.276 8.158 11.276
Nito 1 d. sausio 1918 ni. iki 1920 m. prisir. 3.974 2.413 3-974

Viso 15.250 10.571 15-250

Pinigai priklauso siems
Literatūros fondui J'
Moksleivių fondui

KOKIOJE VALSTIJOJE KIEK YRA KUOPŲ.

Per tą laiką išbrauktų 2.941 2.941
Mirusių 341 341

Išėjo narių viso ; 3.282 3.282

Viso buvo narių 15250 15.250
Išbrauktų ir įnirusių 3.282 3-282

Sausio 1 d. 1920 m. nacių yra u.968 11.968

Vaikų skyriaus narių 419

Viso r2.387

P. S. Narių daaugo l.li 1

Skaitlius Apsaugos narių pagal laipsnius iki 1 ‘d. balandžio
1920 metų. ? -

$150 6-330
300 l 3-58o
600 1-724

• . fe.
1000 au . 915

Viso 12.549
Skaitlius ligoje pašalpos narių pagal laipsnius ik i i d. balau-

džio 1920 metų
Po $600 - . '• . 7-738
Po 900 1.657
Po 12.00 i 1.176

Viso 10.571

260.318.95

California 2 New York 22
Connecticut 14 Ohio 16
Canada . ' 4 OVcg’on 2
Illinois 68 Oklahoma 5
Indiana 12 1 ’en 11 sylvania 99
1 owa 4 South Dakota • 1
Maryland Ą Vermont i
Main 4 Washington 4
Massachusetts 10 West Virginia 3
Michigan x 6 Wish on sin 7
Nebraska i Mosury I
New . Hampsher 1 Montana ...1 2
New Jersey 12

Viso kuopų 305
P. S. Kuopų daatigo 27

SEKANČIŲ NARIŲ POMIRTINĖS NEMOKĖTOS.

Kada mirė Vardas Pavardė. Miestas, Valstija. Suma.
1-24-1912. Ignas -Rauličkis, Hazleton, Pa. ■ 150
6-14-1912. St. Jankiiskas, So. Chicago, Ill. J50

2-6-1915. K. Maciejunas, Luzerjic, Pa. 300
2-19-1915. O. Klcšmantienč, Springfield, Ill. 150

.10-10-1915. Pr. Kukštas, Philadelphia, Pa. 150
4-11-1916. J. Sirataviciiis, Grand Rapids, Mich. 300

7-1-1916. J. Merkevičius, Minersville, Pa. 90
10-30-1916. J. Kunigonis, Stemford, Conn. 156

11-6-1916. A. Makauskas, Ind. Harbor, Ind. 150
3-22-1917. J. Župkus, Brooklyn, N- Y.- 150
5-31-1917. A. Mikėnas, Siox City, Iowa 150
6-19-1917. A. Kičiauskas, Tuscarora, Pa. 150
7-26-1917. J. Pečiuraitis, New Philadelphia, Pa. 150
8-5-1917- J. Šimkus, Westville, Ill. 150

8-27-1917. K. Šireika, Granttoxyn, W- Va. 150
9-19-1917- K. Petrauskas, Auburn, Ill. 150
9-23-1917. J. Kabilinskis, Cedar Rapids, Iowa 150

10-14-1917. U. Karaliene, Allaghany, Pa. . 300
10-24-1917. A. Banis, Sparrows Point, Md. 150
11-1-1917. A. Pečiukaitis, Clinton, Ind. 150

Ii-i3-ii9i7- J. Gaižutis, Curtis Bay, Md. 150
11-23-1917. J. Liobis, Chicago, Ill. 300
'12-2-1917. M. Palikauskicnc, Waterbury, Conn. 150
12-4-1917. A. Kaminskas, Dikson City, Pa. 150
I-8-I918. J. Dobryla, New York, N. Y. ISO

2-10-1918. P’. Aksnis, Braddock, Pa. 150
2-2-1918. K. Rtidzinskas, Wilmerding, Pa. 300

4-15-1918. E. Kr.isilevičiutė, New Haven, Conn. *50
4-26-1918. J. Ivanauskas, Philadelphia, Pa. 150
4-28-1918. A. Virvičius, tV. Frankfort, HI. 150

5-5-1918. J. Sapažinskas, Chicago, Ill. 300
7-IO-1918. P. Majoras, Tailors Springs, Ill. 300
7-22-1918. M. Matulevičius, Plymout, Pa. 150
8-3-1918. O. Jasulaitiene, New York, N. Y. 75
9-2-1918. P. Juocis, Farmington, Ill. 150

9-29-1918. K. ‘-Rūkas, Philadelphia, Pa. 300
9-29-1918. V. Mašiotas, Bridgeport, Conn. 150

IO-I3-I918. P. Kirdcikis, Westville, Ill. 150
IO-22-I918. * M. Orlauskiene, Somerville, Conn. 150
IO-22-1918. J. Burba, Hartford, Conn. 1.000
I1-4-1918. 0. Lankiene, Nanticoke, Pa. 600
1 I-8-1918. M; Lankas, Nanticoke, Pa. 600

12-13’1918. V. Pilypas, Shenandoah, Pa. *So
I2-11-1918. A. Bartkus, Alleghany,1 Pa. 150
12-14-1918. A- Drugelis,. Philadelphia, Pa~ 150

1-3-1918. P. Daunis', Divernon, Ill. 150
1-29-191 P. Dukšis, Stamford, Conn. > ’ 150
2-I-1918. J. Stugevičius, Westville, Ill. 150
2-3-IOI8. J. Kairaitis, Brooklyn,- N. Y. 150

2-IO-I918. J. Medelis, Chicago, Ill. ISO
3-20-1918. J. Gibronas, Tamaqua, Pa. 150
3-22-1918. A. Vidžiūnas, Brooklyn, N. Y. 300

5-6-1918. M. Garmus, So. Chicago, Ill- *50
1-3-1918. A. Gataveckas', Chicago, Ill- 150

6-23-1918. J. Talandis, Philadelphia, Pa. 300
7-I-I918. S. Ivaškevičius, Baltimore, Md. 150

7-23-1918. K. ^upsnis, Wilson, Pa. ISO

NARIŲ MIRUSIŲ NEIŠMOKETINOS POMIRTINĖS. 

Negana ilgai išbuvę organizacijoje.

I 7^7-1918. A. Bagočius, Red Lodge, Mont. 300
1 8-4-1918. M. Garmulicne, Courtney, Pa. 15°

10-3-1918. K. Alicšicnč, Brooklyn, N. Y. > 15°
10-26/1918. J. Skadauskas, Johnston City, Ill. 15°
10-26-1918. J. Naruševičius, Baltimore,, Md. 156

11-6-1918. A. Salakas, W. Frankfort, Ill. 15°
■J i-8-1918. B, Ųabunskis, Los Angeles, Cal. 150

11-12-1918. P. Kasiulis, Cleveland, Ohio. 15°
12-3-1918. M. Paplauskienė, So. Chicago, Ill. . 150

12-10-1920. M. Paukštiene, Edwardsville, Pa. 150
12-12-1918. A. Stankevičienė, Luzerne, Pa. 600
12-12-1918. J. Jarcšius, Luzerne, Pa. 1.000
12-23-1918. J. Bartulis, Benld, Ill. 600
12-26-1918. J. Pažėra, Benld, Ill. ' 150
12--18-1918. ' A. Šidlauskas, Edwardsville, Pa. 300
12-24-1918. J. Vaitkevičius, Springfield, Ill. 150
12-26-1918. P. Šarka, Chicago, Ill. 1.000
12-29-1918. J. Matijošaitis, Worcester, Mass. 150

Viso neišmokėtų pomirtinių 75-kios, ant sumos 17’265*0°

Kada mirė. Vardai, Pavardės. Miestas, Valstija. Suma.
7-22-1917. L. Vaitkiutė, Rochester, N. Y., 150

1-3-1919. P. Kriukas, New York, N. Y. 150
2-21-1919. P. Lenkevičia, Daiton, Ohio. igo
2-24-1919. K. Ancerevičius, Tuscarora, Pa. 600
6- 3-1919. P. Butkus, Allegheny, Pa. ■ 3°°

6- 26-1919 S. Adomaitis, Philadelphia, Pa. 600
7- 8-1919. O. Baltaitienė, Bridgeport, Conn. 150

7- 21-1919. U. Bubnienč, Middleport, Pa. 300
8- 23-1919. " V. Čaika, Elizabeth, N. J. 300
10- 6-1919. A. Žemaitis, Wilkes Barre, Pa. 300
11- 6-1919. J. Spudys, M'jnersville, Pa. 1.000

Neišmokamų pomirtinių Ii, ant sumos 4.000.00

ORGANIZACIJOS APVERTINIMAS.

Apart kas metai duodamų raštiškų raportų visoms toms 
valstijoms, kuriose yra užregistuotas Susivienijimas ir išduoti 
laisniai, dar reikia išduoti aktuališkais apskaitliavimais. taip 
vadinamas organizacijos apvertinimo raportas. Iš to raporto 
Insurencc departmental aiškiai mato, ar organizacija, financiš- 
kai auga, ar puola. Paėmus krūvon visą organizaęijos turtą ir 
visas nešamas atsakomybes, organizacija turi stovėti taip sa
kant ant pamatų šimto nuošimčių rezerve. Jeigu bėgyje metų 
ta proporcija nupuola žemiau tos normos, tai „insurance” depart- 
mentas prisako organizacijai, kad ji bėgančiuose metuose pa
sistengtų dapildyti savo rezervą ekstra mokesčiais ar kokiu 
kitu bildu. Jeigu organizacijos valdininkai mato, jog bus galima 
išlaikyti tokis balancas be ekstra mokesčių, paveizdan bėgan
čiuosemetuose turi labai mažai pomirtinių išmokėjimui, o įplau
kos didelės, tai gale .metų rezervas pasididina, dapildo pereitų 
metų nupuldytą organizacijos vertybę, tai nereikalauja daryti 
organizacijoje jokių nesmagumų, su uždėjimu ekstra mokesčių. 
Bet jeigu matoma, kad be ekstra mokesčių organizacijos ver
tybės negalima išlaikyti balanso, tai būtinai privalo uždėti ekstra 
mokesčius proporcionaliai ant visų narių. Neišlaikius tokio 
balanso, pirmus metus valdžia insako organizacijai papildyti 
rezervą. Sulaukus antrų ’ metų, dastacius apvertinimo raportus, 
jeigu pasirodo, kad organizacija ncnupuolė ^žemiau, bet išėjo 
ant lygios, tai nieko nedaroma. Bet jeigu da ir antrų metų 
bėgyje pasirodytų puolimas, o organizacijos viršininkai neparo
dytų, kad tų metų bėgyje jie stengiasi ką-.nors daryti palaiky
mui lygsvaros, tai duotų insakymą trečių metų bėgyje vesti 
organizacijos dalykus taip, kad trečiųjų metų apvertinimo ra
portai parodytų turto pakilimą už abudu metus.

Išdavus s apvertinimo raportus trečius metus ir pasirodžius 
turto puilimui -valdžia gali atimti laisnius, uždrausti kuopoms 
cgzistanciją ir gali organizaciją paimti į savo rankas likvidavi
mui. Tai tokios yra tiesos Insurance departmentų. Visos or
ganizacijos to privalo laikytics. Tos tiesos yra organiza
cijoms ir nariams naudingos tuomi, kad organizacijos gyveni
mas yra užtikrintas ant visados, arba patol pakol tos organiza
cijos nariai nori savo organizaciją palaikyti. Jeigu nariai suma
nytų organizaciją likviduoti, tai prižiūrima, kad nariai ir tuom 
kart neturėtų skriaudos, bet organizacijos likvidacija jokiu bū
du negali invykti patol, pakol prie likvidacijos nedaleis nors pen
ki seimo delegatai. K

Čion paduodame tokio apvertinimo raportą originališkai, 
taip kaip yra inteikiamas „insurance” departmentams po prisie- 
ga.

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA.

Valuation report. < ,
Of December 31 1918, to the Insurance Departments

Valuation exhibit.
Assets—Actual Contingent.

Present mid-year value of future net contributions $919,325.41 
Admitted assets less $21,721.9!
General expense fund $168.971.41
Extra assessments of 10% amount insured $34,855.00

Total ’ $1,123,151.82

Amount of General or Expense Fund ! $21,721.91 »
Amount of Non-Admitted Assets L, . $13,512.10

LIABILITIES ACTUAL AND CONTINGENT.

Present mid-year value of promised benefit ■ • $1,065.486.00
Accrued Liabilities $21,475’0°
Net sick accident fund $16,818.78

Total $i»i°3;779’78

Accrued Claims on General Fund $10.506.29
Assets (Item 26) to Liabilities (Item 36) $101.75%

The above Valuation indicates that on basis of the N. F. 
C. table of mortality with interest at 4% the future assesments 
of the above society, at the net rates now being collected, to
gether with the new invested asscsts, are sufficient; to meet 
all certificates of $19.372.04. (or 1.75%) over and above the 
staaitMįfy standard.

STATE OF NEW YORK.

City of New York.

W. II. Gould* being dully sworn, deposes and says that 
he is the actuary (accountant) who made the foregoing com- 
putaiion and answers to the questions above set fourth concern
ing the conditions of the LITHUANIAN ALLIANCE OF AME
RICA, as of December 31, 1918 and that the same are correct 
and true to the best of his information, knowledge and belief.

Signature of actuary (accountant) W. H. Gould.
Official Seal)
Signature of Notary '

V. P. Christofferson,
i Notary Public for the 7

State/ of New Jersey.
Daueiau Bua.
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Lietuvos Kariuomenė Švie
čiasi, - Padėkime Jai

Lietuvoj susidarė stipri ka
riuomenė. Ji išvijo rusų-bolše- 
vikų gaujas, bermontininkų-vo
kiečių plėšikus ir visą laiką ne
leidžia lenkų toliau į musų kraš
tą veržtis. Kariuomenė turėjo 
daug vargo ir darbo, bet vis tik 
tą savo pareigą šventai išpildė.

Dabar mūšiai eina tik su len
kais. Dabar reikia tik saugoti, 
kad į Lietuvą naujų nekviestų 
svečių nesiveržtų ii* stengtis iš 
lenkų musų žemę išvaduoti. Da
lis priešų nugalėta, bet ateity 
dar gana daug darbo ii- užduo
čių kariuomenei liko. Visa tai 
galės būti padaryta, jeigu ka
reiviai bus sąmoningi ir gerai 
apsišvietę.

Musų kariuomenė jau pradė
jo suprasti, kad tik apsišvietus 
įstengs iškovoti Lietuvai laisvę 
ir nepriklausomybę. Užtat jau 
pradėjo savo tarpe kultūros ir 
švietimo darbą. Prie Literatū
ros Skyriaus Kaune yra įsteig
ta kultūros ir švietimo sekcija. 
Ji vadovauja kariuomenės švie
timo darbui. Kiekvienoj daly 
(pulke, atsargos batalijone) yra 
įsteigta kultūros ir švietimo ko
misija. Ji rūpinasi savo dalies 
kareivių švietimu.

Kultūros ir švietimo darbas 
šiaip varomas. Kiekvienoj kuo
poj steigiamas kareivių knygy
nėlis, iš kurio visada kiekvienas 
kareivis gali gauti skaityti kny
gų. Pulkas steigia centralinį 
knygyną. Prie knygyno steigia
ma skaitykla, į kurią išrašomi 
visi einantieji Lietuvoj laikraš
čiai. Kiekvienas kareivis lais
vu laiku gali užeiti į skaityklą 
ir pasiskaityti laikraščių.

Kiekvienas Lietuvos kareivis 
privalo išmokti rašyti ir skaity
ti. Tam tikslui kiekvienoj kuo
poj steigiama kareivių mokykla, 
kurioj mokoma skaityti, rašyti, 
skaitliuoti, istorijos, geografi
jos ir tt. Mokslas eina kasdien 
1—2 valandas. Jau yra dalių, 
kur beveik nebeliko bemokslių.

Kas savaitė ir dažniau karei
viams rengiamos visokio turinio 
paskaitos, — politinio, ūkinio, 
ekonominio ir tt. Paskaitas ren
gia kariškiai ir nekariškiai. Pa
skaitomis kareiviai labai įdo
maujasi ir turi iš jų daug nau
dos.

Kiekvienoj daly norima į- 
steigti kareivių rūmai, kuriuose 
butų krautuvė visokių karei
viams reikalingų daiktų pigiau 
nusipirkti, bufietas, kuriame lai 
kytų gėrymų (nesvaiginamų) ir 
užkandžių ir tt.

Beto kareivių rūmuose įveda
ma visoki žaidimai, šachmatai, 
loto, šaškės ir k., rengiami pasi
linksminimai ir vakarai, žodžiu 
sakant kareivių rūmai turi bū
ti kareiviams užėjimo vieta, kur 
butų galima pavalgyti ir links
mai praleisti laiką. Jokių nepa
dorių pasilinksminimų, kareivių 
rūmuose neleidžiama. Viską 
veda patys apsišvietę kariškiai.

Trumpame straipsnely viską, 
kas daroma musų kariuomenės 
švietimo reikalu sunku išpasa
koti. Bet, kas jau pasakyta 
aukščiau, matyte matyti, kad 
daug daroma.

Kariuomenei šviestis reikalin
ga didelė pagelba. Tą pagelbą 
gali suteikti musų visuomenė. 
Amerikos lietuviai, kuriems 
taip pat yra brangi Tėvynė, ku
rie nori musų kariuomenei pa
tarnauti neatsisakys pagelbėti.

Visos lietuvių laikraščių re
dakcijos, kurios stovi už Lietu
vos Nepriklausomybę, turėtų 
siuntinėti savo laikraščius į ka
reivių skaityklas vpltui. Kadan
gi dabar yra labai sunkus susi
siekimas paštu, tai galima siųs
ti „Kariškių žodžio” redakcijai 
po 20—30 egz., pažymint, kad 
juos išdalintų į kareivių skai-

tykias. Dalis Amerikos laikraš
čių jau ir dabar išsiuntinėjama 
j kariuomenės dalis ir kareivių 
skaityklas.

Beto steigimui knygynėlių 
mums trukąta knygų. Lietuvių 
kalboje knygų, tinkamų karei
viams skaityti stoka. Tuo rei
kalu turėtų irgi patarnaut Ame 
rikos lietuviai. Redakcijos, at
skiros draugijos ar pavieniai as
mens turėtų parinkti pinigų, 
knygų ir pasiųsti juos į Lietu
vą. Jau dabai' yra įsteigta dau 
giau 80 kareivių knygynėlių, 
juos reikėtų papildyti. Beto ga
lutinu siekiu yra tas, kad kiek
vienoje kuopoje butų įsteigtas 
knygynėlis. Taigi knygų rei
kalinga labai daug. ,

Steigimui kareivių mokyklų, 
kareivių rūmų, suorganizavimui 
sporto ir tt., reikalinga daugybė 
lėšų. Lietuvoj tveriasi specia
liai draugijos, kurios rūpinsis 
surasti lėšų kareivių švietimo 
reikalams. Amerikos lietuviai

neturėtų atsilikti. Amerikiečiai 
visuose reikaluose musą tėvynei 
daug’ padėjo, neabejojame, kad 
ir kariuomenei šviestis dar dau
giau padės. Laukiame iš Ame
rikos lietuvių pratiesiant ranką 
ir padedant taip naudingą dar
bą dirbti. Jeigu musų kareiviai, 
vargą vargdami, nesigaili skati
ko aukoti švietimo reikalams, 
tai ir amerikiečiai, kuriems vie
nas kitas centas yra mažos au
kos verte, neatsisakys paauko
ti.

Gener. št. Literatūros Sky
riaus viršininkas

Kapitonas Steponaitis.
KulturOs ir švietimo sekci

jos vadovas
Leitenantas Endziulaitis.

Kaunas 1920 mefcf 
gegužės 20 d.

P. S. Visais kariuomenės 
švietimo reikalais kreiptis ir 
aukas, siuntinius siųsti šiuo ad
resu:. Kaunas, „Kariškių žo
džio” Redakcijai. Lithuania.

LIETUVIAI AMERIKOJE
EDWARDSVILLE, PA.

Gegužės 31 d. buvo prakalbos >u- 
rengtos agitacijai uę Lietuvos Lais
vės bonus. Kalbėjo adv. T. S. Lo- 
patto ir F. Živatkauskas. Taipgi pri
sižadėjęs atvykti Lietuvos Atstovas 
.1. Vileišis, tačiaus dėlei nežinomų 
priežasčių nepribuvo. Jo vieton neti
kėtai atvyko nesepai iš Lietuvos su
grįžęs Dr. J. Šliupas, kuris labai į- 
spudingai ir bešališkai išaiškino šian
dieninę Lietuvos padėtį.

Pasibaigus prakalboms, kuomet 
kalbėtojai rengėsi eiti laukan iš sa
lės, staiga prie durių užpuolė Dr. J. 
Šliupą vienas iš stambiųjų Edwards- 
villes biznierių — F. Burba ir pra
dėjo visokiais bjauriais žodžiais ko- 
liotis. Visi susirinkusieji pamanė, 
kad minėtas žmogelis sukvailiojo, 
nes sveikas žmogus niekuomet to 
nedarys. Tai mat prie ko priveda 
žmones klerikalų sėjamas fanatiz
mas. Minėtas žmogelis yra nuže
mintas klerikalų tarnas ir matyt el
giasi sulig instrukcijų iš „aukšto”.

Lietuvos Laisves bonų darbuotė, 
po šitų prakalbų, žymiai pagerėjo.

Bonas.

WATERBURY, CONN.
Streikuojant apie 20,000 darbininkų 

.visiems aišku, kad ne tik fabrikantai 
turi didelių nuostolių, bet nuolatos 
mažėja pajamos bankininkų, vertei- 
vių, krautuvninkų, amatninkų, advo
katų (suprantama ne visų), daktarų, 
kunigų ir tt. Smulkiam biznieriui, 
profesionalui, ar politikieriai, diena 
iš dienos turint nuostolius ramiai sė
dėti negalima. Matant savo bespė- 
kę padėtį, tiesioginiai priešais kapi
talistus stoti į kovą nėra išrokavimo. 
Išeiti tiesioginiai priešais darbinin
kus, del tų pat priežasčių nepraktiš
ka. Tai ką daryti? Lošti lapės ro
lę — būti taikytojais darbininkų su 
kapitalistais ir tuomi gelbėti save. i

Po įtekme šitų smulkių biznierių 
birželio 10 d., š. m., streiko komite
tas sušaukė piliečių susirinkimą, ku
ris |vyko miesto Rotužejc. Susirinr 
kimas buvo skaitlingas, jame dalyva
vo laikraštininkai, advokatai, dakta
rai, kunigai, politikieriai ir streikie- 
riai. Susirinkimas išrinko komitetą 
iš penkių piliečių, kurio pareiga bu
vo surasti tinkamą pamatą sutaiky
mui darbininkų su darbdaviais. Nors 
minėto piliečių komiteto pirminin
kas tame pat Susirinkime šitaip išsi
reiškė: „Pilnas oras yra kalbų apie 
8 vai. darbo dieną, — jeigu aš galė
čiau gauti 8 vai. na.ktį, — aš bučiau 
labai linksmas”, vienok nepaisant to, 
streikierių abclna nuomonė buvo se
kanti: „darydami šitą žingsnį, jeigu' 
ir nieko nelaimėsime, tai ir pralai
mėti neturime ko. Reikia viską iš
bandyti.”

Po trijų dienų darbavimosi, prie 
uždarytų durių kalbėjimosi su fabri
kantais, piliečių komitetas sušaukė 
streiko komitetą ir ėmėsi „bešališ
kai” ir „protingai” prirodyti, kad 
darbdaviai streikierių reikalavimų iš
pildyti negali, kad streikas • perilgai 
tęsiasi ir neša blėdį ir nuostolius 
publikai, kad streiko vadovai turė
tų tą viską išaiškinti darbininkams 
— grąžinti juos į darbą ir tt. Šitas 
žingsnis, kvietimas piliečių į taikyto
jus, patvirtino senai žinomą susipra
tusiam darbininkui faktą, būtent, 
kad biznieriai ir politikieriai taiko
si prie laiko ir aplinkybių ir rūpina
si tik savais reikalais. Darbininkų 
reikalai jiems svetimi. Šitas žings
nis patvirtino dar ir kitą, musų su- 
pratijnu, labai svarbų faktą, būtent, 
kad vienintelė spėka, kuri darbda
vius gali prispirti išpildyti darbinin
kų reikalavimus, tai tik jų vienybė, 
solidarumas ir pasiryžimas tęsti pra
dėtą kovą iki laimėjimo. Su mažais 
išėmimais, biznieriai siulindami dar-

bininkams pagalbą, tikrenybėje tik 
taiso planus darbininkų pakrikdy- 
mui.

Streikierių Presos Komisija.

BUFFALO, N. Y.
Pastaruoju laiku musų komunistai 

pradėjo kelti visur barnią. SLA. 304 
kp. negali atlaikyti ramiai nei vieno 
susirinkimo. Labiausiai jie įdūkę 
ant organo „Tėvynės”, kam jisai už- 
tariauja Lietuvos reikalus, kam duo
da vietos Lietuvos „buržuazinės Mi
sijos” pranešimams ir kam agituoja 
už Lietuvos Laisvės bonus.

Paskutiniame kuopos susirinkime 
minėti žmogeliai užsipuolė ant kuo
pos organizatoriaus ir be jokio rei
kalo. jį iškoliojo. Tačiaus tikrenybė
je kuopos organizatoriui reikia ištar
ti kuoširdingiausį ačiū, nes vien jo 
pastangomis kuopa laimėjo 18 nau
jų narių ir kuopos iždas gerokai pa
augo. Tačiaus sufanatikėję žmone- 
liai, kurie daugiau nieko neskaito 
apart savo keiksmais užpildyto orga
no, negali bešališkai linkui kitų žino-1 
nių ir draugijų atsinešti. Jie visuose 
žmonėse ir net bepartyvėse draugi
jose nori matyti tiktai komunizmą. 
Tačiaus laikas’ jau pamesti mažų vai
kų žaislai, o imtis už rimto ir nau
dingo darbo, kuris neša žmonijai 
brolišką meilę ir vienybę. Laikas 
pradėti rimtai darbuotis musų gar
bingos organizacijos — SLA. labui.

., Atsimetęs nuo Komunistų.

RACINE, WIS.
SLA. 100 kp. buvo surengusi gra

žų pikniką Midway Parke gegužes 
30 d. Piknikas buvo labai gražus ir 
susirinkusi publika žaliam gojaly 
linksmai laiką praleido. Apmokėjus 
visas išlaidas kuopai pelno liko apie 
$85.00. Musų kuopa vėl pradeda, ak
tyviai veikti, štai liepos 3 d. vėl su
rengta bizniškas piknikas, kad tinka
mai sustiprinus kuopos finansus.

• •Kol musų kuopoje nėra veikimo, 
tol nei susirinkimuose nėra barnių. 
Kuomet dabar rimtesni nariai pradė
jo veikti, tai tuojaus atsirado triukš
madarių ir pradeda visokių priekabių 
jieškoti. Štai praeitame kuopos su
sirinkime įnešta skundas ant SLA. 
Sekretoriaus p. A- B. Strimaičio, buk 
jisai pardavęs Filmų Bendrovei S. 
L. A. narių antrašus ir paėmęs po 
$6.00 už kiekvieną tūkstantį antrašų. 
Prirodymui to, tas narys sakėsi tu
rįs namie laišką iš Filmų Bendrovės, 
ant kurio koperto užlipyta tokis pat 
spausdintas antrašas ir tokios spal
vos popieros, koki lipinama ant „Tė
vynės”. Po ilgų ir karštų diskusijų 
nutarta vienu balsu viršiaus rinkti 
komisiją viso dalyko ištyrimui. Iš
rinktoji komisija žadėjo kreiptis net 
prie „eksperto”. Žinoma tuomi pa
darys nemažai kuopai iškasėtų. La
bai butų gerai, kad p. Strimaitis vie
šai praneštų ar tokiam užmetimui 
verta priduoti nors kiek svarbos.

M. Kasparaitis.
Redakcijos prierašas. Užklausus 

p; A? B. Strimaičio apie minėto už
metimo teisingumą, jisai pareiškė, 
kad niekuomet niekam jisai nėra iš
davęs nei pardavęs SLA. narių adre
sų- ' ■■■/ ‘

SO. OMAHA, NEBR.
Nuo pat Velykų, čionai tęsiasi lie

tuvių parapijoj streikas. Streikuoja 
dalis parapijonų prieš savo kleboną 
dėlto, kad jisai nesiskaitb su parapi- 
onų valia ir vienas sau be parapijos 
komiteto žinios sauvališkai šeiminin
kauja. Šito „streiko”- galo nesima
to, nes randasi nemažai davatkų, ku
rios stoja kunigo pusėn. Dabar ku
nigas sutvėrė naują parapijos komi
tetą iš sau palankių žmonių ir savo 
darbą varo posenovėi. Streikuojan
ti parapijonys laiko mitingus ir nuo-

a

kitos siuntinėja delegacijas į vysku_ geriausi. Ligonių nevaroma prie 
reikalaudami, kad iškeltų kunigą, darbo ir jeigu kuris ką padeda veik- 

ir kunigo šalininkai daro tą i ii iš savo liueso noro, tad slaugės la
bai dėkingos užtai esti. Dabar čio
nai yra apie 70 ligonių — vyrų, mo
terų ir vaikų, kurių tarpe yra ir 4 
lietuviai — visi priguli prie SLA.

Gydytojai yra 2 ir 7 slaugės. Se
iliaus čionai tarnavo dvi slaugės lie
tuvaites, tačiaus pabaigę aukštesnį 
mokslą išėjo iš ligonbučio. Mat tar
naujant po privatiškus namus, dau
giau galima Uždirbti. Trumpu laiku 
žadama padidinti šitas gražioj vie
toj esantis ligonbut:is%

A. J. Banišauskas.

tačiaus 
patį tik su tuo skirtumu, kad vysku
pas šito kunigo neiškeltų. Žinoma, 
varnas varnui akin nekerta. Taip ir 
šiame atsitikime yra —- vyskupas pa
laiko kunigo pusę.

Parapijonų reikalavimai yra šie: a) 
Kad butų parodoma pąrapijonams 
kiek esti įplaukų ir išlaidų parapijos 
ižde ir kad parapijos knygos butų 
pavesta parapijos komiteto priežiū
rom b) Kad kunigas vienas, be pa
rapijos komiteto žinios, jokio darbo 
nepradėtų, kuris surištas su finansi
nėmis išlaidomis ir c) Kad parapi
jos iždą globotų parapijos komitetas, 
o ne vienas , kunigas.

Nors musų kunigas nuolatos giria
si savo demokratiškumu ir sakosi už 
taraująs darbo žmonių reikalus, ta
čiaus menkiausios teises nenori pri
pažinti savo parapijonams.

Gojalio Žaliumas.

ganiatorius ilgų metų, taipgi apsipa
žinęs su SLA. reikalais ir darbštus 
narys.

Birželio mėnesio kuopos susirinki
me nutarta, kad iš priežasties dvie
jų dienų švenčių, liepos mėnesyje 
nebūtų susirinkimo, nes tokioms die
noms mažai narių tesilanko, 
prastai išvažinėja svečiuosna. 
nariai užsilikę su mokesčiais 
užsimokėti, tai gali kreipties
ją finansų sekretorių St. A. Dcmentį, 

1st Avė, Jis su mielu noru

DAKTARAS NAMUOSE.

— pa-
Jeigu 

norėtu 
f nau-

373 
patarnaus.

St. Beržanskienė, 
Nutarimų sekretorė.

Ką tik išėjo iš spaudos nauja kny
ga DAKTARAS NAMUOSE. Kny
gutėje aprašoma visokios vaistiškos 
žolės, šaknįs, žiedai, lapai ir tt., nuo 
kokių ligų ir kaip vartojama. Su lo- 
tiniškais užvardijimais taip kad kož- 
nas gali juos gauti bile aptiekoje. 
Aprič to yra daugybė gerų pamoki
nimų, slaptybių ir receptų. Tokia 
knygutė yra kožnam reikalinga Pre
kė tik $1.00.

M. ŽUKAITIS, (A.23) 
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

COALDALE, PA.
Iš ligonines.

Nors šita ligoninė įsteigta tiktai 
10 metų atgal, tačiaus čionai priežiū
ra,^valgis ir patarnavimas yra kuo-

MILWAUKEE, WIS.
Šio miesto lietuviai labai mainosi 

— daug atvažiuoja iš kitur, bet ne
mažai išvažiuoja ir iš Milwaukees.

Gegužės įnėnesy rezignavo SLA. 
177 kp. finansų sekretorius Pranas 
Matulis, kelis metus ištarnavęs šitam 
urėde. Priežastis rezignavimo — ža
da išvažiuoti kitan miestan. Gaila, 
buvo geras ir vienas iš darbščiųjų 
narių musų kuopos.

Jo vieton vienbalsiai išrinktas St. 
Dementis; tikimės kad -musų kuopa 
nenukentės, nes p. Dementis — or-

Bell Phone—Dickinson 1108 W.

Dr. A. P. Dambrauskas
Priėmimo Valandos:
Nuo 10 išryto.

6—8 vakare.
1624 So. 4-th Street, 

PHILADELPHIA. PA.
iiiiiihumi nimmi iiiiiiiiiniui

1OOQO(K.M. g VINCAS AMBRAZEVIČIUS
g,AGENTAS LAIVAKORČIŲ
(.

IR
PINIGŲ SIUNTIMO.
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ųKnyga Valgių Gaminimui. Jau iš-|| 
Įėjo iš spaudos, kurioj telpa 400h
{geriausių parinktų ir išmėgintųĮ|
{valgių. Sutaisyta labai gražiai ir|| 
■turi 164 puslapius 6X9 colius didu-y 
mo. Kaina $1.25 su prisiuntimuĮ|
Gaunama S. P. Tanis & Co. kny-h 
gynė. Siųsdami pinigus adresuo.-ĮĮ 
kite:

S. P. TANIS & CO.
31 East 112th Str., Chicago, Ill.H
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Arija „BI-
30c. Jaunosios ari- 

35c.; „Kregžde- 
.; „Egle”, duet-

Siųsk Lietuvon draugams ar gi
minėms šias gaidas: „KANKLĖS” 
visu yqi8 m. — 1 d. 50c. „KAN
KLES” visu IQIQ (viename sąsiu
vinyje) — 1 d. 50c. „GIRIU KA
RALIUS” scenai prirengta opera 
— 3 dol. II, III ir IV sąsiuviniai 
maišytu kvartetu po 25c. V sąsiu- 
vinys, duettai — 50c.
RUTES
ja — „Vestuvės”, 
lė”. duettas — 30c 
tas — 75C.: Muzikos Žodynėlis — 
25c. Tas viskas gali but tuojaus 
pasiusta Lietuvon apdraustu siun

tiniu ir išsiuntimo kvitos priduo
tos klijentui. Taipgi kiekvienas 

“gali siųst pasirinkęs jam tinkame
snių gaidų pats.

Gaidų sandėlvs:

M PETRAUSKAS, 
769 BROADWAY, 

SO. BOSTON, MASS.

LABAI SVARBU _

>78

NAUGĘ-METALĄ

TUOJ ATSILIEPKITE.

nau-

Skausmus ir gėlimus

D R A U G A 5 RE! K A L t

KURIE APDIRBINĖJAT

AMATNINKAI |
g

di-
Siun-

Newark, N. j: i JTel.'Market 5599i M

294 — 8th Avė

(Lithuanian Development
, Corporation)

CLC/fc

_ _ LABAI SVARBU g
S

Parduodu sifkortes ant visų 
džiausiu linijų ir ant Libavo. 
čiu pinigus Letuvon teisingai.

Kaipo Public Notaras išdirbu pas- 
portus Lietuvon keliaujantiems ir le
galizuoju visokius dokumentus, da- 
viernastis.

Narys S. L. A. ■ |
V. AMBRAZEVIČIUS,

Ferry Str.,

Ar Jusu Vidurei Suvirin
Suvalgitą Maistą?

Ne tas ką suvalgote, bet tas ką vidurei suvirin, duoda 
pasekme jusu kunu.
Giaras, sveikas apetitas ir tam tikras dirbimas virimo 

organu, bus pasekmių po vartojimo

Severą
Esorka

Pasekmingi vaistai del ateinančiu f 
sveikata ypatų. Labai rekomenduoti 
vaistai del nusilpnėtų ir delikatnų 
ypatų. Tam tikras sustiprinimo vais
tas del senyvu yptąitų.

Kaina 75 centai į 3 centai taksa, 
arba $1.50 ir 6 centai taksa.
Pardavinėtas Aptekose arba 

rašikite iki

W. F. Severą Co.CedaIro^pWs'

C?)
f?Js

S

Lietuvoj e yra steigia
ma keli dideli fabrikai. 
Bendroves „Nemunas” S 
fabrikas tuoj pradės 
dirbti. Jį Įsteigė susi- 
deję: Lietuvos Valdžia, 

s Lietuvos Atstatymo 
H Bendrovė ii’ žmonių bu- 
g relis. Darbui reikalin- 
J? gn daug prityrusių žmo- 

nių, nes fabrikas bus 
K plėtojamas. Fabrikas 

gamins žemdirbystei pa
K dargus ir įvairias 
g žinąs.
■5 tomobilių 
S riai.
Kg tuoj atsišaukite į Lie

tuvos Atstatymo Ben
drovę.

v aizbazenkiis i t. Ofise.

ma
li us įsteigta au- 

ir kiti sky- 
Amatnįnkai norin-
keliauti į Lietuvą

pinigų neapsi- 
Amatmnkams 

keliauti su ži- 
ką nors ten

Į Lietuvą keliauti be 
tikslo, be 
moka, 
geriausia 
nia, kad
ras, bet ne akių plotu. 
O darbo Lietuvoje yra, 
bet tik tiems, kas moka 
ir kas turės rekomenda
cijas iš Lietuvos Atsta
tymo Bendroves.

Apdirbinetojai
ges, mašinistai ir kitos 
rūšies darbininkai, tuoj 
atsišaukite šiuo adresu:

New York, N. Y.

(S

KAZYS KRAUČUNAS
ADVOKATAS IR NOTARAS 

403 LYON BU1LDIG, 
SEATTLE. WASH.

Turiu pilnas tiesas visuose šū
duose. Pribiinu ypatiškai vest 
provas į kitas valstijas ant pa
kvietimo. Taipgi duodu patarimus 
per laiškus.

a hvM iMickk (r*aiu« •M 
laxative Tonic.

I ■ u— Ik, Uh «« M—i f J! “
Prie* $I.S0

w. r/nuiu co.

DOVANAI DEVYNI DALYKAI DOVANAI!
-X9 WATCj,

Dar niekuomet neturėjom tokio pasiulijimo, kokį dabar duodam. Laikrodėlis kaip kad matote pa- 
slą, geriausio padarymo. Kad kiekvienas galėtų nusipirkti tą laikrodėlį, paleidome už nupigintą Čie- 

1 parduosim už išdirbinio kainą, auksuotuose lukštuose, nikeliniais viduriais, su tikrais 
lojamas, rodo laiką kuogeriausia, Šis laikrodėlis yra geriausias pasaulyj, kožnas džiau- 
usipirkti. jeigu mokėtum kad ir $100.00 negautum to, ką čion užmokėjęs $22.00 už šį 
mi skaitytoją supažindinti su šiuo laikrodėliu geriausio išdirbinio Amerikoje mes nu- 
tiž išdirbinčjimo kaštus, $12.95. * • r trisdešimts dienų mes atidėjom 2000 laikrodėlių už numažintą kainą, todėl patariant 

akymais. Kiekvienas gaus kaipo dovanas sekančius daiktus: (1) Automatišką ylą,, prie 
adatos, 25 mastai drato. (2) Šilkinė kabalukė prie laikrodėlio. (3) Automatiška maši

nėle piauicų Kirpimui. (4) Kišeninės šukos. (5) Drūčiai paauksuotas žiedas su inicialais. (6) Patentuotas 
lenciūgėlis raktams sukabinti. (7) Naujai pertaisytas stereskopas, padidinantis mažiausius dalykėlius ir 
priegtani 50 paveikslų. (8) Čysto gintaro papirosinyčia. (9) Naujausio išradimo barometras, kurs parodo 
oro permainas, gražiai padarytas formoje stubukės. Jeigu bus graži diena, tai išeina moteriškė, jeigu lie
tinga, tai moteriškė pasikavoja, o išeina vyras su lietsargiu. Labai interesinga turėti tokis barometras sa
vo namuose.

Šitie 9 dalykai negalima paskyrimu parduo
ti, nes duodame dovanai su kiekvienu laikrodė
liu. Ncrcikalaujam pinigų iškalno. Iškirpk ku
poną ir priduok mums savo teisingą adresą, in- 
dedant 35c. apmokėjimui krasar už persiuntimą 
prekių (tavorų). Gvarantųojam pilną pasitenki
nimą, arba jei ne, tai sugrąžiname pinigus at
gal. Rašykite tuojaus. ■

2029 W. Chicago Ave., Dep. 60, Chicago, Ill.

GVARANTIJOS KUPONAS
Gerbiamieji; Malonėkite prisiųsti man 

, dėlį, pagal išdirbinio' kainą $12.95 ir tuos 9 
kuriuos duodate dovanai per 30 dienų. 
35c. apdengimui persiuntimo kaštų, o 
apmokėsiu, kuomet prisiusite. .
Vardas ...................T..............................

laikro- 
dalykus, 

Čion įdedu 
už daiktus

Adresas



VIETINES ŽINIOS
Jauna lietuvaitė ir SLA. na

rė Marijona Draugeliutė birže-J 
lio 22 d., š. m., pabaigė „Wash
ington Irving High School”. 
Linksma paminėti toki malonus 
nuotikiai, kaip pabaigimas aukš 
tesniųjų mokyklų SLA. narių. 
Kaip teko girdėt, tad p-lė Mari
jona stos kolegijon, kur pasiry
žusi baigti mokytojos mokslą.

Kadangi p-lė Draugeliutė yra 
labai gabi jaunuolė, todėl bai-į 
gusi aukštesnį mokslą bus dide
lė pagalba lietuviams visuome
niniai kultūriniame darbe. Lin
kime jaunai lietuvaitei pasiekti 
užsibriežtų tikslų mokslo sryty.

„Tėvynės” redakcija linki lai
mingos kelionės ir pasekmingos 
darbuotės Tėvynėje, pasižymė

jusiam SLA. darbuotojui ir bu
vusiam „Tėvynės” redaktoriui.

Phone Bell 1864

JOHN S. LOPATTO
Attorney and Counseler-at-Law

SLA. ADVOKATAS-PATARĖJAS 
j 308-9-10 Coal Exchange Building 

WILKES BARRE, PA.

GEORGE MATULEWICH
ATTORNEY-AT-LAW 

Room 810
National State Bank Building, 

810 Broad Street, Newark, N. J.
Telephone 4256 Market

d., laivu
išplaukė Lietuvon

Kurie vėliaus norės

Subatoje, liepos 3
„Adriatic”
Leit. P. J. Purvis, kartu su pa
skutiniu Lietuvos Laisvės Sar
gų buriu.
stoti Lietuvos liuosanorių eilės- 
na, tai turės
Lietuvon ir tik tenai įstoti, nes 
ofisas New Yorke jau panaiki
namas ir visi dokumentai per
duodami Lietuvos Nepriklauso
mybės šalininkų Sjungos Cent
ro
vyks Lietuvon vėliaus, tad tokio 
patarnavimo New Yorke ne
gaus, koki iki šiol gaudavo liuo 
snoriai Laisvės Sargai — visais 
išvažiavimo reikalais 
sirupinti patys.

važiuoti tiesiog

viršininkam. Todėl kurie

turės pa-

I. B. BRONUSHAS, M. D
615 COLUMBIA AVE., 

BALTIMORE, MD.

Ofiso valandos:
Nuo 7 iki 8:30 vakare.
Nedėlioję nuo 2 iki 3 po pietų.
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h Phones: |j

Bell — Kensington 5316

Į Dr. E. G. KLIMAS 
LIETUVIS GYDYTOJAS jj 
Priėmimo Valandos:

0—10 valandai ryte.
6—8 valandai vakare.

2538 E. Allegheny Ave., 
PHILADELPHIA, PA.
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PRAKALBOS IR PIKNINKAS
RENGIA SLA. 8-TA KUOPA SUBATOJE, 

LIEPOS-JULY 1920, MARIANDALE PARKE 
Lexington Avenue, Maspeth, N. Y.

Pradžia 2 vai. po pietų.
Kviečiame visus lietuvius ir lictuvaio i;
ir linksmai laikų praleisti ant tyro. oro.kyti

taigi išgirsit daug ko naujo.
Įžanga 50c, ypatai.
Pasarga.

(Maspeth)
? Lexington

Važiuoti reikia Flushing \v 
karu, išlipti prie karų stotie ir 
Avė., tada pasisukti po kairei ir

JEIGU NORIT

vimu apiclinkių atsilan-
Taipgi bus prakalbos,

Kviečia RENGĖJAI.
I>. a-u arba Grand. S L 

eiti toliau 4 blokiiš iki 
eiti iki parkui.

PASPORTOI LIETUVA AR RUSIJį

Ateikit arba rašykite pas mus į 
BANKĄ, KURI YRA PO PRIEŽIŪRA 

PENNSYLVANIA VALSTIJOS.

Laivakortės, pinigų siuntimas ir mainymas.

JOHN NEMETH, Jr., BANKER, 
437 Penn Avenue, Pittsburgh, Pa.

Netoli Wabash Gelžkelio Stoties.
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BUS BEDARBE
šiuom laiku <*

pinigų. Vienok daugumas žmonių 
nuo ateinančio rudens.
nešti daug vargo, o del didelių brangumų teks nevienam ir skur
do pamatyti. Bet bedarbių pavojaus išsi saugojimui yra būdas, 
kuriuomi yra apsigyvenimas ant Ūkių (Farmų). Geriausias far- 
mas galima pirkti ant lengų išlygų, Lietuvių Kolonijoj prie 
HART MICHIGAN. Kas čia pirks sau Ukj, bedarbių nepa
žins ir nuo jos nieko nenukentės. Reikalaukite tuojaus informa- 
Cljų ir katalogų. Sykiu pažymėkite, kokio didumo farmos no
rėsite.

darbai eina gerai ir darbininkai uždirba daug 
' j pranašauja didelę bedarbę 

Bedarbėms užėjus žmonėms parsieis pa-

<4

P. O. BOX 96.
M. WALENČIUŠ, ' ▼

HART, MICHIGAN. ♦

I LENKIJA IR KITAS ŠAUS ,
Siųskite pinigus giminėms, ar į Bankas per muš.
Draftai parduodami į visus miestus Europoje, 

siunčiami kablegramoms žemiausiomis kainomis, 
saugus persiuntimas.

Ofisas atdaras kasdien nuo 10 ryto iki 3 po pietų. Suba- 
toms nuo 10 iki 12.
ro 8 vai.

Pinigai 
Greitas,

Kožną panedėlį atdara nuo ryto iki vaka

PINIGU SIUNTIMO AGENTŪRA.
Siunčiu pinigus į Lietuvą pagal žemiausį dienos kursą su pilna gva- 
rancija. Taipgi sunčiu pinigus į lenkų užimtąją Letuvą ir visą Len
kiją. Suteikiu rodąs grįžtamoms į Lietuvą, parūpina pasportus, lai
vakortes ir kaip parsikviesti gimines iš Lietuvos. Adresas:

P. Mikolainis, 53 Hudson Ave., Brooklyn, N. Yt

SIUNČIA PINIGUS LIETUVON
JUOZO AMBRAZIEJAUS AGENTŪRA 

Parduoda laivakortes, parūpina pasportus.
Jūsų pinigai bus išsiųsti be užvilkinimo. Siųsdami pinigus išpir- 
kite money orderį man'o vardu. Norėdami informacijų kreipki
tės laišku, pridėdami štampą už 2c.

JUOZAS AMBRAZIEJUS,
168 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 4548. (SLA. narys).

Stebėtinas Fonografas $22.75
Geriausis Grainofo- 

koks tik kada 
parduo- 

už taip mažą 
ma-

♦ ♦ ♦ 
♦ I t i f l» 
I
I

nas, 
nors buvo 
tas 
prekę.
hoganinis, dailiai ir 
drūčiai padarytas, 
turi gražų, žavūjan
tį balsą, turi ekstra 
drūtą sprenžiną ir 
motorą, 
šokios 
rekordus. 
17x17 
augščio. 
mofonas 
ti visam 
Niekur 
tokį gramofoną už 
taip žemą prekę, 
nes jie visur parsiduoda po $35. ir (langiaus. Mes užpirkome Jų 500 iš 
nusibankrut ijusios firmos, lodei galim taip pigiai pardavinėti pakol jų 
turėsime..

Sykiu su gramofonu prisiusime ir 10 gražių dainų ir muzikos rekor
dų ir 300 adatų dykai. Gvarantuojame užganūdinimą, kitaip grąžiname 
pinigus. Taigi jei norite pasinaudoti proga, tai. prisiuskite tik $3 rank-

sprcnziną 
grajina 
išdirby st es

Didumas 
ir 13 colių 

Toks gra- 
gali užtek 
gyvenimui.

negausite

pinigių, o likusius užmokėsite .atsiėmę. .graiiĮofoną, rekordus ir adatas. Ra
šykite tuojaus kad nebūtų vėlu. Adresuokite šitaip:
Practical Sales Co., 1219 N. Irving Ave., Dept. 30, Chicago, UI.

IKWWMI

KEPA LYGIAI IKI PARUNDA
Nėra reikalo save nualsinti, dir

bant perdaug karštoje kuknioje, 
kada nori ką nors kepti. Naujai 
išrastas gazinis Perfection pečius 
kaštuoja pigiau, o karščio nerei
kia kentėti prie jo.

: Kakalis yra taip įrengtas, kad jo
kia dulke įpulti negali. Kėpalukai 
galima iškepti taip, kad net miela 
žiūrėti, pyragaičiai buna trupus, 
geltoni, blyneliai šviesus ir pakilę. 
Naujas Perfection gazinis

, yra naudojamas 3,000,000
pečius 1 
namų. I 

Padirbti 1, 2, 3 ir 4 knatais, kaštai ] 
maži. 1.’ 1 1
Klausk arčiausio pardavinėtojo | 
apie Naują Perfection Vandens 
Šildytoją.

•TAMMJUD OIL GO. OF NEW YORK

LIETUVIU BANKAS NEW Y0RKE.
Inkorporuota ant 200,000 dolarių 

su perviršiu 50,000 dol.
PIRKITE BALTIC STATES BANKO ŠERUS! 

vienas Šeras—$130,00.
BALTIC STATES BANK-TAI SVARBIAUSIA VALSTYBINE LIETUVIŲ IŠTAIGA.

Brolau ir Sesuo! atminkite, jog musų tauta, gyvendama 
savistoviai, turės piniginius reikalus su visomis valsty
bėmis. Daugiausia gi tų reikalų bus su Suvienytomis 
Valstijomis, nes čionai yra didžiausia Lietuviu Išeivi
jos prieglauda, ši' šalis tad ir vos didžiausią, biznį su 
Lietuva, musu tėvyne. Pirkliaujant su svetimomis ša- 

x.' ' linus, Lietuviams reikia turėti savo įstaigas.- Bankas
šiame atvejyje yra reikalingiausia įstaiga. Tatai, rpes, 
lietuviai, stokime darban ir sudarykime pilnai Lietuviš
ką Banką.

BANKINIS KELNAS.
Kas tik pirko kokio-nors Banko sūrus, tas negali atsi
džiaugti tuomi savo pasielgimu. Bankai duodą didžiau-

< sius pelnus. 1918 metuose Suvienytų Valstijų bankai 
davė, vidutiniai, 58% gryno pelno. Baltic States Bank 
— Lietuvių Bankas — ir-gi bus tolda įstaiga, kui’i duos 
didelį pelną.

BANKO INKORPORAVIMAS. , •
Baltic States Bank yra inkorporuotas New Yorko vals
tijoje ant 200,000 dolarių. Jau gauta leidimas atidary
ti Banką, O New Yorko valstija Bankus gerai prižiū
ri, lodei nėra fiziko dedant pinigus į Baltic States Ban
ką arba perkant jo Šerus. — Šio banko įsteigėjais yra: 
W. J. Nash, Irving National Bank’d Vice-Pirmininkas; 
Allan L Cole, Bankicrius iš Bankers Commercial Secur
ity Co.; Advokatas J. S. Lopatto; M. W. Bush, Lietu
vos Atstatymo Bendrovės Iždininkas; A. B. Strimaitis, 
plačiai žinomas veikėjas.

LIETUVIAI TURI TURĖT DAUGIAUSIA SERŲ. 
Amerikonai, kol kas prie šio Banko prisidėjo su maža 
dalimi: tiktai pora žmonių paėmė po 10 serų. Bet jei 
jiems parduotume — tai jie paimtų visus Šerus. Banko 
valdybos noru yra visus serus parduoti Lietuviams. 
Viso išparduota jau apie 1000 Šerų. Veik visas tas 
skaitlius yra lietuvių užpirktas. Dar liko parduoti su 
virš 900 šėrų. Norima, tad, kad ir šiuos Šerus Lietuviai 
nupirktų. — Pasistengkite, tat, broliai ir.sesers!

ĮSTOJIMO TEISĖS.
Baltic,States Banko vienas šėras kaštuoja $130.00. Ga-

. Lima pirkti po vieną Šerą ir daugiau. Bankas inkorpo
ruotas ant $200,000. Perviršiaus turi būti $50,000. 
Organizavimo išlaidoms reikia turėti $10,000. Viso tu.
ri. but sukelta $260,000.00.
BANKO NAMAS.
Baltic States Bankui namas jau yra prirengtas. Netru
kus Bankas, bus atidarytas. Įrengiama kuomoderniš- 
kiausia, kaip ir visų Amerikonų vėliausiai įsteigtų Ban
kų. Bankui parinkta labai patogi vieta. Apieli.nkėje 
Bankų visai nėra. Tikimasi, pačioje pradžioje, gauti 
apie $3,000,000 taupymo skyriui! ir apie $2,000,000 če
kių skyrium Abelnai per metus Bankas turės apie $10,- 
000,000 apyvartos. — Dividendai bus mokama iš gryno 
pelno. Šeru vertė augs greitai ir sieks augšto laipsnio.
NAUDOKITĖS PROGA.
Lietuviai, žinokite, kad Now Yorko Bankai duoda di
džiausią pelną! Iš čionai plaukia pasaulinis biznis, 
plauks ir Lietuvių biznis. Naudokitės proga, Broliai ir 
Sesers, dėkitės prie šio Banko, pirkdami jo Šerus. Vie
nas .Šeras kaštuoja tiktai $130.00.
BANKO VEDĖJAI.
Baltic States Bank vedėjais yra: Pirmininkas — 
Advokatas J. S. Lopatto; Vice-Pirmininkas — M. W. 
Bush; Kasininkas ir Banko vedėjas — Amerikietis. 
A. I. Cele; Di rėk-.toriai — W. J. Nash ir A. B. Stri
maitis.

Baltic States Bank yra Valstijinis Bankas-.State Bank.

♦ IROBOND TRUST COMPANY X
NEWARK, N. J. ♦X Market ir Ferry Str., skyrius 210 Ferry Str. T

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦<

Sveiki kūdikiai yra linksmi kūdikiai
‘Apsaugok savo kūdikio sveikatų laikant visuomet po ranka nuo vidurių 

užkietėjimo, traukymo, dieglių, viduriavimo butelį

BAMBINO 
vaizbos “MADONA” ženklas 

Užregistruota S. V. Pat. Ofiso.
Jis veikia greitai, maloniai ir pasekmingai! Vaikai myli jį! Jie prašo jo 

(langiaus. Gaunamas visose vaistinyčiose arba tiesiai iš labaratorijos.
Reikalauk pokelio su Bambino lč|ės paveikslu. 

Kaina 50c. butelis. Užsakant nuo išdirbėjy 60c. su persiuntimu.
F. AD. RICHTER & CO., Buh Terminal Bldg. No. 5, BROOKLYN, N. Y.

Pirkite greitai Baltic States u Banko C Šerus, nes jį norima tuojaus atidaryti 
Pirkdami Baltic States Banko serų,! čekius ar Money Orderius išrašykite 
Baltic States^Bank vardu ir siųskite šiuomi adresu:

BALTIC STATES BANK 
294—8th Avenue, 

New York, N. Y.




